

جوانان نخبه کلید حل مسائل کشور

نظام مقدس جمهوری اسلامی بر آمده از انقلاب اسلامی است که بیشترین سهم در مبارزه، پیروزی و تثبیت آن را جوانان داشته‌اند.از این رو اگر انقلاب اسلامی را انقلابی جوان‌پایه و جوان‌گرا بنامیم، گراف نخواهد بود. همان طور که در شعارهای انقلاب مثل «کشتی جوانان وطن» که خطاب به محمدرضا پهلوی و رویه سر کوب وحشیانه و جنایت‌های آن رژیم سر داده می‌شد، حضور و نقش گسترده جوانان انعکاس داشت.

پس از پیروزی انقلاب هم بار سنگین تأسیس و تثبیت نظام بر دوش جوانان این موز و بوم گذاشته شد که پس از تجربه حضور در نهضت، در عرصه دفاع و نگهبانی از انقلاب تا عرصه‌های اجرایی و مدیریتی با شوری انقلابی و متعهدانه حاضر شده و نظام نوپای اسلامی را از گرگ‌زنده‌های سهمگین شورش‌های ضدانقلابی و هشت سال جنگ تحمیلی عبور داده و در صحنه‌های جهاد و شهادت بیشترین سهم را به خود اختصاص دادند.

عوامل و زمینه‌های این حضور و مشارکت گسترده جوانان در آن دوران خطیر را می‌توان در موارد ذیل جست‌وجو کرد:

۱- تغییرات اجتماعی کشور که در دهه ۴۰ با افزایش شهرنشینی، رشد جمعیت و پاسوادی، وزن جوانان را بالا برده و ضریب اثر گذاری آنان را در عرصه‌های سیاسی –اجتماعی افزایش داد.

۲- رشد مسئولیت‌پذیری و تعهد اجتماعی در جوانان که در بستر ارتباطات اجتماعی و فهم محیطی پیوند خورده با سواد و معلومات بالاتر، پدید آمده بود و تعهد به تغییر انقلابی را برای استقلال کشور و عزت و غرور ملی و عبور از وابستگی، در آنان تقویت می‌کرد.

۳- سختی و خطر صحنه‌های مبارزه در انقلاب و ایفای نقش در میدان آشوب‌های مسلحانه و جنگ تحمیلی و حتی طاقت فرسا بودن مسئولیت‌های اجرایی و مدیریتی در شرایط تهدید و فشارهای ظالمانه سیاسی، اقتصادی که تنها با اتکا به شور انقلابی و نیروی جوانی انجام آن ممکن بود.

۴- اعتماد رهبری انقلاب به جوانان و حمایت بی دریغ از نهادهایی که بستر حضور جوانان انقلابی به حساب می‌آمدند.

برکات این اعتماد و واگذاری میدان‌های خطیر به جوانان هم حل مشکلات و مسائل کشور بود که با انقلابی به قیمت برانگیختن دشمنی‌های گوناگون فراوان و متنوع شده بودند. اتکا به جوانان در عبور انقلاب اسلامی از بحران‌های سرنوشت‌ساز مؤثر و زمینه‌ساز پدید آمدن نسلی از کارگزاران، مدیران، فرماندهانی انقلابی، مردمی و آبدیده شد که برای تمام فصول انقلاب قادر به ایفای نقش بوده و خواب دشمن برای فروپاشی نظام از طرف چند ماه و چند سال به وعده توخالی و رواییی تعبیر نشدنی مبدل ساختند. جالب اینکه در شرایط چالش‌ی فعلی که دشمن با توهم تأثیر گذاری جنگ اقتصادی برای تحمیل خواسته‌های ظالمانه و تحقیرآمیز مثل سارژ و مذاکره بر نظام، تمام توان و ظرفیت خویش را به کار گرفته و ائتلافی عبری، عربی و غربی برای پیشبرد آن به کار گرفته، رهبر فرزانه انقلاب، کلید حل مسائل کشور و پشتوانه بی‌بست‌شکنی نظام را جوانان نخبه کشور معرفی می‌کنند و معتقدند: «هیچ بن بست و مشکل غیرقابل حلی در کشور وجود ندارد ما در قفل الهی و با عزم و اراده مردم و مسئولان و با استفاده از ظرفیت بی بدیلی جوانان و نخبگان توانمند ایران عزیز و فعال کردن ظرفیت‌ها و منابع ممتاز کشور یقیناً بر مشکلات درونی و تحمیلی فائق خواهیم آمد.» از سوی دیگر معظله‌ها تهدید واقعی یا خطر ساز و اصلی را فاصله جوانان از واقعیت و بی‌تفاوتی و کناره گیری آنان از انجام مسئولیت برای حل مسائل و مشکلات کشور دانسته و تصریح می‌نمایند: «عیب واقعی این است که جوان کشور تصور کند که راه‌حلی وجود ندارد و جز پناه بردن به دشمن.» در مقابل این سناریوی دشمنان، لازم است شرایط حضور جوانان در میدان‌های حل مسائل و مشکلات کشور و مردم مهیا شود که گام اول اعتماد به نخبه و تربیت آنان به ایفای نقش فعال در عرصه‌های تصمیم‌سازی، تصمیم‌گیری و مدیریت و اجرا می‌باشد. اعتمادی از جنس اعتماد رهبری به جوانان که می‌فرمایند: «جوان‌های ما امروز در قبال مشکلاتی که کشور با آنها مواجه است، هم صاحب فکر و هم صاحب انگیزه‌اند، جوان‌های ما احساس تکلیف می‌کنند.» به عبارتی این صاحب‌خامنه‌ای نه تنها نسل جوان امروز را قبول داشته و به آنان اعتماد می‌کند بلکه او را نسبت به نسل جوان گذشته دارای برتری و مزیت نیز می‌داند که علاوه بر مسئولیت‌پذیری دارای سطحی از نخبگی و حتی پختگی می‌باشد.

اما مسئله این است که گاه باز کردن میدان برای جوانان از سوی مسئولان و مدیران کشور با مقاومت همه‌راه است که اگر ناشی از تلقی تنگ شدن فضا برای خود نباشد، حاصل دغدغه‌های نسبت به سرنوشت تجارب نسل اول و دوم انقلاب و سرنوشت مدیریتی کشور می‌باشد. اما بی تعارف یک دلیل عمده این مقاومت فائق آمدن نوعی محافظه‌کاری ناخواسته و ناآگاهانه در بدنه مدیریتی و مسئولان است که برای در مان و پاسخ گرفتن کافی است به سابقه و گذشته اجرایی و مسئولان خود رجوع کنند.

حال آنکه انتظار می‌رود نسل‌های اول و دوم انقلاب که میدان‌دار مسئولیت و مدیریت در کشور بوده‌اند، برای آینده انقلاب و پیشبردگی آن نباید به محافظه‌کاری بگرایند و باید همچنان انقلابی باقی مانده و عمل کنند. میدان دادن به جوانان برای حل مسائل و مشکلات کشور، خود یک شاخص انقلابی ماندن و انقلابی‌گری است. شاید یکی از مواقع عمل به چنین الزامی، نگرانی از سرنوشت تجربه و صاحبان تجربه در دستگاه بروکراسی است که باید برای آن هم تدبیر کرد.

خبر آخر

برای تحقق الگوی پایه اسلامی ایرانی پیشرفت

عارف:الگوی پیشرفت باید گفتمان فراگیر شود

رئیس کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس گفت: الگوی اسلامی ایرانی پیشرفت، نقشه تحول و دروازه ورود به تمدنی جدیدی است که پایه آن ایمان به آخرین شریعت الهی و مبتنی بر مبانی اصول اسلامی بنشأ خواهد شد.

محمدرضا عارف در گفت‌وگو با ایسنا، درباره فراخوان رهبر انقلاب برای تکمیل و ارتقای الگوی پایه اسلامی ایرانی پیشرفت اظهار داشت: این الگو به مثابه یک نقشه جامع، مسیر دستیابی به تحولی عظیم در مسیر حرکت انقلاب اسلامی را روشن می‌سازد. الگو ویژگی‌های این زیست بوم را در کنار ارزش‌های الهی مورد نظر قرار می‌دهد. وی با بیان اینکه «فراز» و نشیبه‌های حرکت نظام، جای خالی یک الگوی بومی را مدت‌هاست که عیان ساخته است» ادامه داد: شرط استقلال و آزادی این ملت در گرو استقلال در طراحی یک الگوی حکمرانی بومی است. خوشبختانه با استفاده جمعی اندیشمندان حوزه و دانشگاه این الگو با مختصات مکانی - زمانی این سبززمین طراحی شده است و امید می‌رود با نظر خواهی از ارکان نظام از جمله دولتمردان و اعضای محترم مجمع تشخیص مصلحت و مجلس شورای اسلامی و بهره‌مندی از نظرات نخبگان، صاحب‌نظران برجسته و بزرگان علمی کشور، سند تکمیل یافته مبانی برنامه‌های پیشرفت و توسعه قرار بگیرد. رئیس فراکسیون امید با بیان اینکه «شرط تحقق این سند تبدیل آن به یک گفتمان فراگیر و ایجاد یک عزم ملی برای اجرای آن است» گفت که باید در این زمینه همگان تلاش کنند» عنوان کرد: مبانی اصیل ارزشی، هدف‌گذاری ارمانی، هدف‌گذاری واقع‌گرایانه و تدابیر دستیابی به آنها در این سند پدید آمدن تمدنی نوین برای ایران اسلامی را نوید می‌دهد.

۲ جوان

خبر یک



حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، رهبر معظم انقلاب

بسیار کم بوده است و باید با استفاده از ظرفیت بالای نخبگان جوان کشور، مرزهای اکتشاف و دانش جهانی را توسعه دهیم. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای گفتند: جوانان باید با مطالعه تاریخ، از دوران تلخ ۲۰۰ ساله قبل از پیروزی انقلاب اسلامی که به دلیل بی‌اعتنایی به استعدادها و نخبگان، کشور دچار عقب‌ماندگی شد، مطلع شوند و قدر دوران کنونی را بدانند. ایشان با تأکید بر اینکه در دوران قاجار و پهلوی، ایران یکی از عقب‌مانده‌ترین کشورهای نخبگان و نظام، مراقبت هوشمندانه و استفاده صحیح از گنجینه نیروی انسانی نخبه و تقویت هویت ملی و آرمانخواهی در مجموعه نخبگان کشور» و اصروری خواندند و تأکید کردند: «تعمامل متقابل، جوانان و جدی‌تر نخبگان و نظام، مراقبت هوشمندانه و استفاده صحیح از گنجینه نیروی انسانی نخبه و تقویت هویت ملی و آرمانخواهی در مجموعه نخبگان کشور» و اصروری خواندند و تأکید کردند: «تعمامل متقابل، جوانان و جدی‌تر نخبگان و نظام، مراقبت هوشمندانه و استفاده صحیح از گنجینه نیروی انسانی نخبه و تقویت هویت ملی و آرمانخواهی در مجموعه نخبگان کشور» و اصروری خواندند و تأکید کردند: «تعمامل متقابل، جوانان و جدی‌تر نخبگان و نظام، مراقبت هوشمندانه و استفاده صحیح از گنجینه نیروی انسانی نخبه و تقویت هویت ملی و آرمانخواهی در مجموعه نخبگان کشور» و اصروری خواندند و تأکید کردند: «تعمامل متقابل، جوانان و جدی‌تر نخبگان و نظام، مراقبت هوشمندانه و استفاده صحیح از گنجینه نیروی انسانی نخبه و تقویت هویت ملی و آرمانخواهی در میان نخبگان» دانستند

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به تأثیر گذاری ملی و فراملی نخبگان از روزهای مختلف افزودند: وجود دهها هزار نخبه، از یک منظر، نشانگر «تصور صحیح و واقعی از کشور» و «ماهه‌خردسندی و احساس‌امیداست، ضمن آنکه با بهره‌مندی از نخبگان قطعاً چوچارچوب‌های برنامه‌ریزی برای مسائل کشور باید ارتقاء یابد و از دیدگاه‌های آنان استفاده شود. ایشان خاطر نشان کردند: از نظرات نخبگان جوان، فعال، دل‌سوز و با نشاط و پای کار در بخش‌های مختلف از جمله نفت، استفاده‌وبرای تبدیل اقتصادنفتی به اقتصاد مستقل و دانش‌پایه و اقتصاد مقاومتی، برنامه‌ریزی شود.

■ **با پیشرفت علمی، تهدید دشمنان دائمی نخواهد بود**

رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به تأثیر نخبگان در «پیشرفت علمی کشور» گفتند: بهره‌گیری صحیح و مناسب از دانش و توانایی‌های نخبگان موجب پیشرفت علم در کشور و در نتیجه رسیدن به موضع عزت و اقتدار و کاهش آسیب‌پذیری‌ها خواهد شد.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای تأکید کردند: اگر از لحاظ علمی پیشرفت نخبه‌ها، تهدید دشمنان تمدنی و سیاسی و اقتصادی ما دائمی نخواهد بود و کاهش خواهد یافت. ایشان یکی دیگر از عرصه‌های تأثیر گذاری نخبگان کشور را «ایفای نقش در شکستن مرزهای جهانی دانش» دانستند و افزودند: در قرون اخیر، سهم ما در جلو بردن مرزهای دانش

بسیار کم بوده است و باید با استفاده از ظرفیت بالای نخبگان جوان کشور، مرزهای اکتشاف و دانش جهانی را توسعه دهیم. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای گفتند: جوانان باید با مطالعه تاریخ، از دوران تلخ ۲۰۰ ساله قبل از پیروزی انقلاب اسلامی که به دلیل بی‌اعتنایی به استعدادها و نخبگان، کشور دچار عقب‌ماندگی شد، مطلع شوند و قدر دوران کنونی را بدانند. ایشان با تأکید بر اینکه در دوران قاجار و پهلوی، ایران یکی از عقب‌مانده‌ترین کشورهای نخبگان و نظام، مراقبت هوشیار و مراقب باشند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، راه مقابله با فریب‌های نظام سلطه برای خروج کردن این گنجینه از جنگ ملت‌ها برشمرند و با اشاره به ترور دانشمندان هسته‌ای کشور گفتند: علاوه بر حذف فیزیکی، «محای فرهنگی و با مشغول کردن نخبگان به امور دیگر»، از دیگر روش‌های نظام سلطه برای گرفتن این ثروت عظیم کشور است، بنابراین مسئولان و نخبگان باید هوشیار و مراقب باشند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، راه مقابله با فریب‌های نظام سلطه برای مجموعه نخبگی کشور را «تقویت هویت ملی و آرمانخواهی در میان نخبگان» دانستند و خاطر نشان کردند: جوان نخبه ما باید به ایرانی و مسلمان بودن، هویت ملی، از مان‌ها و تاریخ بسیار شرافتمندانه خود افتخار کند. ایشان تأکید کردند: یکی از برنامه‌های دشمن، آرمان‌زدایی و هویت‌زدایی است که همه باید مراقب و متوجه آن نقطه تهاجم باشند.

■ **نخبه نمی تواند نسبت به جنگ اقتصادی دشمن بی تفاوت باشد**

یکی دیگر از توصیه‌های رهبر انقلاب اسلامی به

نخبگان، «مراقبت برای غافل نشدن از مسئولیت‌های خود در قبال مردم و مسائل مهم کشور» بود. حضرت

آیت‌الله خامنه‌ای گفتند: نخبه نباید در فضای تخصصی خود غرق شود و به مسائل جامعه همچون «استقلال، عدالت، پیشرفت و آسیب‌های اجتماعی» گرداندد. اگر شما نخبگی را در زیر پرچم «عدالتخواهی و استقلال و هویت ملی» انجام دهید، قطعاً ارزش آن بیشتر خواهد بود. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به جنگ تحمیلی اقتصادی، سیاسی و امنیتی علیه ایران عزیز افزودند: یک نخبه نمی‌تواند به این جنگ بی‌تفاوت باشد. رهبر انقلاب اسلامی با تشبیه جنگ تبلیغاتی و رسانه‌ای بسیار شدید دشمن به جنگ تحمیلی افزودند: امکانات تبلیغاتی ما مانند اوایل دفاع مقدس، اندک است اما همان گونه که در آن نبرد پیروز شدیم، به قدرت الهی در این جنگ هم بدون تردید پیروز خواهیم شد.

■ **مهم‌ترین کار امروز دشمن تصویر سازی غلط از ایران است**

ایشان «تصویرسازی غلط» را مهم‌ترین کار امروز دشمن برای اغوای افکار عمومی جهان و ایران برشمرند و خاطر نشان کردند: نخبه جوان ما باید در این رویارویی سنگین، وظیفه خود را برای پیروزی و سرفرازی ایران انجام دهد. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در جمع‌بندی این بخش از سخنانشان این دستور کار را برای نخبگان جوان ترسیم کردند: «تلاش علمی

زیر پرچم عدالتخواهی، انحصار شکنی، ستم‌ستیزی و حساسیت و پرسیدگی به مسائل و مشکلات مردم.» رهبر انقلاب اسلامی همچنین در بیان چند

نکته درباره بنیاد نخبگان، ضمن تشکر از زحمات بنیاد، کار و تلاش شبانه‌روزی را به مسئولان آن توصیه موکد کردند و افزودند: در شناسایی، جذب، هدایت، سالم‌دهی، شنیدن سخن نخبگان و درمان کردن دردهای آنان شب و روز شناسید. «پرهیز از روزمرگی همراه با ابتکار دائم و نوسازی روش‌ها در بخشی که هدایت نخبگان را در بنیاد برعهده دارد»، «برنامه‌ریزی دقیق و صحیح برای فعالیت‌های هویت‌بخش»، «استفاده از دفتر نمایندگی رهبری در دانشگاه‌ها»، «استفاده از شرکت‌های دانش‌بنیان و مراقبت درباره تنزل یافتن ضوابط این شرکت‌ها» از دیگر توصیه‌های رهبر انقلاب به مسئولان بنیاد نخبگان بود.

■ **نخبگان را در مدیریت‌های میانی به‌کار بگیرید**

ایشان همچنین استفاده از نخبگان در چیدمان مدیریت‌های میانی کشور را مهم خواندند و افزودند: ممکن است جوانان نخبه تجربه‌سطوح اول مدیریتی را نداشته باشند اما سطح مدیریت‌های میانی حتماً به جوانان نخبه نیاز دارد. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در بخش دیگری از سخنانشان با رد تصویری که دانشگاه‌ها را در خدمت مسائل کشور نمی‌داند، خاطر نشان کردند: در چهار دهه اخیر جوانان دانشگاهی در صنایع مهم کشور نقش اول داشته‌اند. ایشان «هوا فضا»، «علوم زیستی»، «سدسازی»، «صنعت دفاعی»، «صنعت هسته‌ای در ابعاد گوناگون آن»، «سلول‌های بنیادی»، «زیست فناوری» و «ساخت داروهای نو ترکیب» را از جمله عرصه‌ها و صنایعی برشمرند که دانشگاه‌ها در شکل‌گیری و پیشرفت آنها نقش ارزنده‌ای داشته‌اند. رهبر انقلاب اسلامی در عین حال افزودند: البته در کار دانشگاه‌ها نقص‌های زیادی وجود دارد که باید رفع شود و نخبگان جوان نیز امروز برخی از آنها را بیان کردند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای دانشگاه‌ها را به «اهتمام به پژوهش» در همه سطوح فراخواندند و افزودند: ارتباط متقابل و بر منفعت دانشگاه با صنعت جدی‌تر گرفته شود. رهبر انقلاب در همین زمینه خاطر نشان کردند: با گسترش ارتباط باصنعت و شناسایی نیازها به‌گونه‌ای عمل کنید که همانند برخی از کشور‌ها هر دوی‌تان دلشسته نباشد.

■ **نگاه به غرب جز معطل ماندن فایده‌ای ندارد**

«ضرورت به‌روزرسانی نقشه جامع علمی» پس از ۹ سال از تدوین آن و لحاظ کردن مسائل جدید در این نقشه، نکته دیگر ایشان خطاب به مسئولان بود. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای همچنین با تأکید بر «ضرورت ارتباط علمی با کشورهایی که در مسیر رشد علمی هستند، رهبر انقلاب با تأکید بر تعامل دانشگاه‌ها عمدتاً در آسیا هستند، بنابراین باید نگاهمان به شرق باشد نه به غرب، ضمن اینکه نگاه به غرب و اروپا جز معطل ماندن، منت کشیدن و کوچک شدن فایده‌ای ندارد. رهبر انقلاب با تأکید بر تعامل دانشگاه‌ها با دولت برای شناخت نیازها و اولویت‌ها، از اقدام گروه‌های مختلف اساتید دانشگاهی و صاحب‌نظران از جمله اساتید بسیجی در نوشتن نامه به مسئولان و ارائه راه‌حل ضمن مشکلات اقتصادی ابراز مسرت کردند و افزودند: نمی‌دانیم دولت چقدر به این‌را حل‌عامل می‌کند اما احساس مسئولیت اساتید و همچنین نخبگان جوان و خوشفکر در قبال مشکلات کشور بسیار خرسندکننده است.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در پایان سخنانشان بار دیگر به تلاش پرچم دشمن برای تصویرسازی منفی از وضع ایران اشاره کردند و افزودند: نوسانات ارزی و مشکلات معیشتی وجود دارد اما در مجموع تصویر واقعی کشور، به‌کوری چشم دشمنان، عکس تصویری است که بیگانگان ساخته‌اند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای گفتند: پیش از سخن رهبر انقلاب اسلامی، دکتر ستاری معاون علمی و فناوری رئیس‌جمهور و دکتر غلامی وزیر علوم، تحقیقات و فناوری گزارش‌هایی از شرایط علمی کشور و نخبگان بیان کردند. همچنین ۱۱ تن از نخبگان و استاددهای برتر علمی کشور به بیان خرد و دیدگاه‌های خود در مسائل مختلف علمی، پژوهشی، مدیریتی و فناوری پرداختند.

آیت‌الله جنتی: امیدواریم نتیجه عملکرد ما در باره FATF تضمین کننده عزت کشور باشد

کارشناسان دیگر، ابعاد دیگر این لایحه را بررسی کنیم تا نظری که شورا می‌دهد، نظر دقیق همه جانبه‌ای باشد.

■ **نمایندگان با خیال راحت طرح شفافیت اراضیا کنند**
نمایندگان با خیال راحت طرح شفافیت اراضیا بر اساس آن عمل کنند، شورای نخبگان هم ورود نخواهد کرد. عباسعلی کدخدایی در گفت‌وگو با ایلتا، در واکنش به این اظهار نظر که برخی معتقدند شفافیت آرای نمایندگان ممکن است در نظرات‌های شورای نخبگان تأثیر بگذارد و باعث رد صلاحیت نمایندگان در سال‌های آینده شود، گفت: قانون اساسی گفته است که نمایندگان در بیان آراء و نظراتشان آزاد هستند و شورای نخبگان هم هیچ وقت ورود نکرده و در آینده هم ورود نخواهد کرد. سخنگوی شورای نخبگان گفت: نمایندگان با خیال راحت طرح شفافیت اراضا را مواضع عمل کنند و شورای نخبگان هم ورود نخواهد کرد.

سرخط

■ **میزان: محمداقفر ذوالقدر، معاون راهبردی قوه قضائیه: جنگ علیه جمهوری اسلامی ایران از سوی کشورهای ابرقدرت در حد صرف است و توان موشکی ما از حیث برد و قدرت اصلاً قابل قیاس نیست.**
آنها از حضور ما در سوریه و لبنان نگرانند و بنابراین به هیچ‌وجه شعار جنگ نظامی نمی‌دهند. همه تلاش‌شان این است که ایران پای میز مذاکره بیاید، در حالی که پای میز مذاکره حلوا پخش نمی‌کنند.

■ **رسا: سردار کوثری، جانشین قرارگاه ثارالله سپاه‌القای وجود بن‌بست برای کشور را ناشی از ضعف و سستی برخی مسئولان دانست و گفت: بر برخی با القای وجود «بن‌بست» در جامعه برای بیگانگان خوش‌رقعی می‌کنند.**

فارس: نماز عبادی سیاسی جمعه این هفته تهران به امامت آیت‌الله سید احمد خاتمی در دانشگاه تهران برگزار می‌شود.

گزیده‌خبر

فرمانده کل سپاه:

مرزبانان در شرایط بی‌هوشی ر بوده شدند

فرمانده سپاه پاسداران از رسویده شدن تعدادی مرزبان در شرایط بی‌هوشی خبر داد و گفت: در عملیاتی از سوی دشمنان متأسفانه تعدادی از مأموران هنگ مرزی و بسیجیان در میرجاوه رسویده شدند.

به گزارش مهر، سردار محمدعلی

جعفری روز گذشته در حاشیه مراسم معارفه فرمانده جدید سپاه استان سمنان و در جمع خبر نگاران، ضمن بیان اینکه تعدادی مرزبان ایرانی توسط دشمنان رسویده‌شده‌اند، بیان کرد: دشمنان با بی‌هوش کردن موفق شدند تعدادی از بسیجیان بومی و نیروهای هنگ مرزی پایگاه مراقبتی در نقطه صفر مرزی را بر بایند. وی بیان اینکه آخرین مکان این مرزبانان میرجاوه بوده است، افزود: دشمنان هر بار تلاش می‌کردند با به‌گیری این برجک و پاسگاه را اشغال کنند ولی با توجه به ناگامی، این بار با وارد کردن یک نیروی نفوذی توانستند عمل خود را انجام دهند که قطعاً به سزای اعمالشان خواهند رسید. فرمانده سپاه با بیان اینکه دشمنان ضربه سختی به خاطر این عمل خواهند خورد، بیان کرد: آنها مطمئن بودند تا زمانی که رزمنده و مدافع هوشیار و زنده باشند نخواهند توانست به هدف خود برسند، با بی‌هوش کردن این افراد توانستند آنها را بر بایند اما خطاب به آنها باید گفت این امر نتایجست.

جعفری افزود: ما از برنامه‌ریزی‌ها و سرمایه‌گذاری دشمنان اطلاع داریم ولی با آمادگی‌ها و تسلطی که وجود دارد، اکثر این برنامه‌ریزی‌ها خنثی می‌شود، از سوی دیگر دشمنان می‌دانند که باید پاسخ دندان‌شکنن ما را بپوره و خواهند شد. وی ضمن بیان اینکه دشمن به دنبال ایجاد ناامنی در منطقه است، بیان کرد: استکبار برای رسیدن به اهداف شوم خود از هیچ تلاشی کوتاهی ندارد، امریکا و اسرائیل با اقدامات سلطه‌گرایانه خود برای نابودی امت‌های اسلامی برنامه‌ریزی‌ها دارند که با هامت نیرو‌های مسلح و سپاه تمام توطئه‌های آنها نقش بر آب است.

بیانیه تشکل‌های دانشجویی خارج از کشور

مبادا تجربه نقد و نسبه بر جام

در CFT تکرار شود

جمعی از تشکل‌های دانش آموختگان ایرانی خارج از کشور ضمن ابراز تأسّف از شنتازیدگی در تصویب CFT اعلام کرد: تجربه نقد و نسبه بر جام یک بار دیگر در CFT تکرار نشود.

به گزارش فارس، جمعی از تشکل‌های دانش آموختگان ایرانی خارج از کشور طی بیانیه‌ای ضمن ابراز تأسف از شنتازیدگی در تصویب CFT هشدار دادند: تجربه نقد و نسبه بر جام یک بار دیگر در CFT تکرار نشود، وضع اقتصادی تغییر یابد آنگاه با فرات و تفسیر خود CFT را به قانون تبدیل کنیم.

در بخشی از این بیانیه آمده است: برای نمایندگان محترم مجلس و ملت شریف ایران رست که در سازوکارهای سیاسی، اقتصادی و امنیتی بین‌المللی بعد از جنگ جهانی دوم موعوماً باطرحی و مدیریت غربی‌ها و با هدف کنترل دیگر کشورها به تصویب رسیده است. نُهادهای پولی، بانکی و مالی بین‌المللی برآمده از توافقات «تروتن وودز» از یکسو حاکمیت دلار را بر تجارت بین‌المللی تحمیل کرد و از سوی دیگر توریزم در نُهادهای صنعتی بین‌الملل پول را به اطاعت از سیاست‌های فدرال زربو بانک امریکا در آورد. دفاع از دموکراسی، حقوق بشر و مخالفت با توریزم زمانی در دستور کار غربی‌ها قرار گرفت که جوته‌های ترسور گروه‌های صهیون با اخراج و کشتار فلسطینی‌ها تأمین شکل رژیم غاصب اسرائیل را فراهم کردند و با سرنگونی دولت‌های ملی در کشورهای مانند شیلی و ایران رژیم‌های دیکتاتور را بر سر کار آوردند و کشورهای مهمی از خاورمیانه را مطیع و منقاد خود کردند. نُهادهای به‌ظاهر مقابله‌کننده با تأمین‌کنندگان منابع مالی، توریزم در نُهادهای گذشته چشم خود را بر دل‌راهی مفتی تأمین‌کننده هزینه‌های القاعده و داعش و دیگر گروه‌های تروریستی بست‌اند. همین روزها با آشکار شدن جنایت رژیم آل سعود در ترور روزنامه‌نگار منتقد جمال خاشقجی همه رسانه‌های جهان این رژیم را به‌عنوان تأمین‌کننده منابع مالی تروریزم چپانی به دنیا معرفی کرده‌داند. آ با علیرغم این مسئله در مناسبات مالی و نقل و انتقالات بانکی این کشور مشکلی ایجاد شده است؟ این بیانیه می‌افزاید: اگر کلام فوق را در دست می‌دانید که قابل انست باید پرسید که اصرار ایران بر تدبیر نوزاد امور خارج‌مالی تصویب این لایحه چه بوده است؟ اگر آنگونه که در محافل گفته می‌شود گرفت بهانه از دست اروپایی‌ها و جلب همکاری آنان برای کار اقتصادی و به عبارتی دیپلماسی بده و بستان است چرا از گذشته و به‌ویژه برجام بند گرفته نمی‌شود، مگر به گفته مقام نمایندگان رأی‌دهنده این ژرفان روز مجلس شورای اسلامی مطالبات آنها را نقداً پذیرفتیم و مطالبات ما به‌صورت نسبه و به آینده موکول شد؟

این تشکل‌ها در تصریح کرده‌اند: صرف‌نظر از نکاتی که در اصل تصویب CFT وجود دارد حتی اگر هدف گرفتن بهانه از اروپا برای عملی کردن سازوکارهای نیم‌بندی که برای کار اقتصادی با ایران مطرح کرده‌است، ما به‌عنوان بخشی از دانش آموختگان خارج از کشور که غرب را در قبال اشغال لاهوری «زبان فرنگ» و «دلاویزی افرنگ» از نزدیک می‌شناسیم ضمن ابراز تأسف از این شنتازیدگی مجلس می‌دهیم تجربه نقد و نسبه برجام یک بار دیگر در CFT تکرار نشود، صبر کنیم تا اروپا به تعهد خود در برجام عمل کند و فضای روانی اوضاع اقتصادی تغییر یابد آنگاه با فرات و تفسیر خود CFT را به قانون تبدیل کنیم. متأسفانه نمایندگان رأی‌دهنده این ژرفان روز مجلس شورای اسلامی سلب کردند، شاید در سازوکارهای شورای نخبگان و مجمع تشخیص مصلحت نظام بتوان با نگاه فوق خروجی مناسبی پیدا کرد. این بیانیه را مجمع دانش آموختگان تاجیکستان، کانون اسلامی فارغ‌التحصیلان شبه‌قاره هند، کانون اسلامی دانش آموختگان اروپا، جامعه اسلامی دانش آموختگان مالزی، انجمن پزشکان ایرانی دانش آموختگان ایتالیا، انجمن اسلامی دانش آموختگان فرانسه، انجمن اسلامی دانش آموختگان ایتالیا و اتحادیه دانش آموختگان خارج از کشور اروپا باامضا کرده‌اند.